OIIIITHHA TPAYAHHIIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Né bazé t& nenit 52 paragrafi 52.2 dhe nenit 12.2 pika d) t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale
nr.03/L-040 (“Gazeta zyrtare e RK-s&” nr.28/2008), nenit 26 paragrafi 26.2 dhe nenit 13
paragrafi 13.1 t& Statutit t& Komunés s& Graganicés nr.6320/15 t¢ datés 22.10.2015, Kuvendi
Komunal i Graganicés n& mbledhjen e paré & -jashtézakonshme, e mbajtur mé datén 31.07.2025,
merr kété:

VENDIM NR.42/2025/KG

PER MIRATIMIN E RAPORTIT GJASHTEMUJOR FINANCIAR TE DREJTORISE Sk
BUXHETIT DHE FINANCAVE PER VITIN 2025

Neni 1

Miratohet Raporti gjashtémujor financiar i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave pér vitin

2025.

Neni 2

Raporti i miratuar gjashtémujor financiar pér vitin 2025 &shté paraqitur né tabelén dhe
tekstin e mé&poshtém:

Nr. | Kategoria Vlera e Alokimi | Shpenzimet | % (€ shumés | o/ Sote
v | ekonomike | buxhetit | pér6 muaj | PEr6muaj | sébuxhetit 100 alokimit &
buxhetit
1 Paga dhe
meditje 4,725,758.37 | 2,180,102.26 | 2,171,508.44 45.95 99.61 30.61
7 | Mallra dhe
sherbime 1,949,438.68 | 1,865316.01 600,430.52 30.80 32.19 26.19
3 Sherbime
' komunale 248,861.75 238,861.75 138,610.98 55.70 58.03 3.35
Subvencion
4, e dhe
transfere 654,773.40 649,773.40 157,054.94 23.99 24.17 9.12
5 Shpenzime
' kapitale 3,370,716.04 | 2,187,537.39 | 1,215,719.45 36.07 55.57 30.72
6 Donacione 319.11 319.11 319.11 100.00 100.00 0.00




Rezerva

89,446.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total

11,039,313.35

7,121,909.92

4,283,643.44

38.80

60.15

100.00

Nga tabela e paraqitur shihet se buxheti i Komunés s&€ Graganicgs pér tremujorin e dyté t&
vitit 2025 &shté 11,039,313.35€. Nga shuma e pérgjithshme, 7,024,142.00 jané grantet
qeveritare, 2,729,206.00€ jang t& hyrat vetanake t& planifikuara p&r vitin 2025, 319.11€ jané
donacionet, 1,072,955.87 € jané mjetet e bartura nga viti 2024 dhe 212,690.37€ jané mjetet
shtesé pér mbulimin e deficitit pér paga dhe méditje né bazé t& vendimit t& Qeverisé.

Buxheti pér vitin 2025 &shté ndaré né pesé grante:

1) Granti i pérgjithshém né nj& shumé prej 3,305,350.00€
2) Granti specifik pér arsim né€ njé shumé prej 1,898,336,00€
3) Granti specifik pér shéndetési primare né nj& shumé prej 529,685.00€

4) Granti specifik pér shéndési sekondare né njé shumé prej 1,090,771.00€.
5) Granti pér shérbimet rezidenciale né njé shumé prej 200,000.00€

Nga buxheti i pérgjithshém pér vitin 2025 pér paga dhe méditje éshté ndaré shuma prej
4,725,758.37€ apo 42,81%, pér mallra dhe sh&rbime &shté ndaré shuma prej 1,949,438.68€ apo
17,66%, pér shérbime komunale &sht€¢ ndar€ shuma prej 248,861.75€ apo 2,25%, pér
subvencione dhe transfere &shté ndaré shuma prej 654,773.40€ apo 5,93%, pér shpenzime
kapitale &sht& ndaré shuma prej 3,370,716.04€ apo 30.53%, pér donacione shuma prej 319.11€

apo 0,00% dhe pér rezerva &shté ndaré shuma prej 89,446.00€ apo 0.81%.

Pér gjashté muaj €shté béré alokimi i mjeteve financiare né njé shumé prej 7,121,909.92€
apo 64,51% nga buxheti i p8rgjithshém. Alokimi i mjeteve financiare &sht€ bér sipas kategorive
ekonomike né shumat € méposhtme:

1) Pér paga dhe méditje né nj& shumé prej 2,180,102.26€ apo 46.13% nga buxheti

2) Pér mallra dhe shérbime n& njé shumé prej 1,865,316.01€ apo 95,68% nga buxheti

3) Pér shérbime komunale né njé shumé prej 238,861.75€ apo 95,98% nga buxheti

4) Pér subvencione dhe transfere né njé shumé prej 649,773.40€ apo 99.26% nga buxheti
5) Pér shpenzime kapitale né nj& shumé prej 2,187,537.39€ apo 64,89%

6) Pér donacione né njé shumé prej 319.11€ apo 100,00%
7) Pér rezerva né njé shumé prej 0.00 apo 0,00%

Pér gjashté muaj jané shpenzuar 4,283,643.44€ apo 38,80% nga buxheti i pérgjithshém
apo 45,95% nga mjetet ¢ alokuara pér gjashté muaj.

Sipas kategorive ekonomike jan¢ shpenzuar:

1) Pér paga dhe méditje n& nj& shuma prej 2,171,5087,44€ apo 45,95% nga buxheti i

pérgjithshém apo 99,61% nga mjetet e alokuara




2) Pér mallra dhe shérbime né njé shumé prej 600,430.52€ apo 30,80% nga buxheti i
pérgjithshém apo 32,19% nga mjetet e alokuara

3) Pér shérbime komunale ng nj& shumé prej 138,6610.98€ apo 53,70% nga buxheti |
pérgjithshém apo 58,03% nga mjetet e alokuara

4) Pér subvencione dhe transfere n€ nj& shumé prej 157,054.94€ apo 23,99% nga buxheti i
pérgjithshém apo 24,17% nga mjetet e alokuara

5) Pér shpenzime kapitale né nj& shumé prej 1,215,719.45€ apo 36,07% nga buxheti i
pérgjithshém apo 55,57% nga mjetet ¢ alokuara

6) Pér donacione né njé shumé prej 319.11€ apo 100,00% nga buxheti i pérgjithshém apo
0,00% nga mjetet e alokuara

7) Pér rezerva né njé shumé prej 0,00 apo 0,00% nga buxheti i pérgjithshém apo 0,00% nga
mjetet ¢ alokuara

Ng gjashté muaj jané realizuar t€ hyrat vetanake né njé shumé prej 1,465,173.68€ apo
53,68% t€ hyrave vetanake t&€ planifikuara pér vitin 2025 dhe t& nj&jtat jang alokuar né kategorité
ekonomike si né vijim:

Né mallra dhe shérbime &sht& alokuar shuma prej 87,153.33€
Né shérbime komunale &sht& alokuar shuma prej 0.00€

Né subvencione €shté alokuar shuma prej 35,00.00€

Né investime kapitale &sht€ alokuar shuma prej 1,343,020.35€

Ng krahasim me tremujorin e dyté t& vitit 2024 jan& shpenzuar 226,819.09€ mé shumé apo
pér 5,59%, ndérsa t& hyrat vetanake jan€ pér 91,338.37€ apo pér 6,65% mé 1€ larta né krahasim
me tremujorin e dyté t& vitit 2024.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit t& vendimit n& ueb-fagen zyrtare t& komunés,
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